АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09 декабря 2024 г.                                                                                               № 2669

р.п.Чердаклы

Об утверждении правил разработки и утверждения бюджетного

прогноза муниципального образования «Чердаклинский район»

ульяновской области на долгосрочный период

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации администрация муниципального образования «Чердаклинский

район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

 1. Утвердить прилагаемые Правила разработки и утверждения бюджетного

прогноза муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской

области на долгосрочный период.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования.

Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                            Ю.С.Нестеров

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=469774&dst=3832

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

муниципального образования

«Чердаклинский район»

Ульяновской области

от 09 декабря 2024 г. № 2669

ПРАВИЛА

РАЗРАБОТКИ И УТВЕРЖДЕНИЯ БЮДЖЕТНОГО ПРОГНОЗА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД

1. Настоящие Правила устанавливают порядок разработки и утверждения,

период действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного

прогноза муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской

области на долгосрочный период (далее - Бюджетный прогноз).

2. Бюджетный прогноз разрабатывается каждые три года на шесть и более

лет. До истечения срока действия Бюджетного прогноза в него могут быть

внесены изменения (далее - изменения Бюджетного прогноза).

3. Разработку Бюджетного прогноза (изменений Бюджетного прогноза), а

также методическое и организационное обеспечение его (их) разработки

осуществляет муниципальное учреждение управление финансов

муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

(далее – управление финансов).

4. Бюджетный прогноз (изменения Бюджетного прогноза) разрабатывается

(разрабатываются) с учетом прогноза социально-экономического развития

муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на

долгосрочный период (базовый и консервативный варианты) и прогнозируемых

на вариативной основе значений показателей социально-экономического

развития муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской

области, которые представляются в управление финансов отделом социально-

экономического планирования и размещения муниципального заказа

администрации муниципального образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области (далее – отдел социально-экономического планирования и

размещения муниципального заказа).

Содержание вариантов показателей, входящих в состав Бюджетного

прогноза (далее - показатели Бюджетного прогноза), определяются управлением

финансов по согласованию с отделом социально-экономического планирования

и размещения муниципального заказа.

В целях определения показателей, характеризующих финансовое

обеспечение реализации муниципальных программ муниципального

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области в течение срока их

действия, выходящего за пределы срока, на который составляется и

утверждается проект бюджета муниципального образования «Чердаклинский

район» Ульяновской области, применяются значения показателей Бюджетного

прогноза (изменений Бюджетного прогноза) и значения показателей социально-

экономического развития муниципального образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области, основанные на консервативном варианте прогноза

социально-экономического развития муниципального образования

«Чердаклинский район» Ульяновской области на долгосрочный период.

5. Бюджетный прогноз содержит следующие разделы и приложения:

1) прогноз основных характеристик бюджета муниципального образования

«Чердаклинский район» Ульяновской области на долгосрочный период;

2) подходы к прогнозированию объема финансового обеспечения

муниципальных программ муниципального образования «Чердаклинский

район» Ульяновской области в течение срока их действия;

3) основные подходы к формированию бюджетной и долговой политики

муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на

долгосрочный период;

4) прогноз основных характеристик бюджета муниципального образования

«Чердаклинский район» Ульяновской области, составляемый по форме,

установленной приложением № 1 к настоящим Правилам;

5) показатели, характеризующие финансовое обеспечение реализации

муниципальных программ муниципального образования «Чердаклинский

район» Ульяновской области в течение срока их действия, и их значения,

составленные по форме, установленной приложением № 2 к настоящим

Правилам.

6. Бюджетный прогноз (изменения Бюджетного прогноза) утверждается

(утверждаются) постановлением администрации муниципального образования

«Чердаклинский район» Ульяновской области.

7. Разработка Бюджетного прогноза (изменений Бюджетного прогноза)

осуществляется в два этапа.

8. На первом этапе разрабатывается проект Бюджетного прогноза

(изменений Бюджетного прогноза) на основе сценарных условий

функционирования экономики и основных параметров прогноза социально-

экономического развития муниципального образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области на долгосрочный период или отдельных показателей

прогноза социально-экономического развития муниципального образования

«Чердаклинский район» Ульяновской области на долгосрочный период с учетом

сценарных условий функционирования экономики на среднесрочный период и

основных параметров прогноза социально-экономического развития

муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на

среднесрочный период, а также иных показателей социально-экономического

развития муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской

области, необходимых для разработки проекта Бюджетного прогноза

(изменений Бюджетного прогноза), представляемых отделом социально-

экономического планирования и размещения муниципального заказа в

управление финансов не позднее 1 августа текущего года.

Проект Бюджетного прогноза (изменений Бюджетного прогноза)

учитывается при разработке прогноза основных характеристик бюджета

муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на

очередной финансовый год и на плановый период.

Проект Бюджетного прогноза (проект изменений Бюджетного прогноза)

представляется управлением финансов Главе администрации муниципального

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области в составе документов

и материалов к проекту бюджета муниципального образования «Чердаклинский

район» Ульяновской области на очередной финансовый год и на плановый

период.

9. На втором этапе проект Бюджетного прогноза (изменений Бюджетного

прогноза) дорабатывается управлением финансов с учетом результатов

рассмотрения проекта решения Совета депутатов муниципального образования

«Чердаклинский район» Ульяновской области о бюджете муниципального

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на очередной

финансовый год и на плановый период Советом депутатов муниципального

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

Доработанный проект Бюджетного прогноза (проект изменений

Бюджетного прогноза) вносится управлением финансов в администрацию

муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области для

утверждения не позднее двух месяцев со дня официального опубликования

решения Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский

район» Ульяновской области о бюджете муниципального образования

«Чердаклинский район» Ульяновской области на очередной финансовый год и

на плановый период.

Приложение № 1

к Правилам

ПРОГНОЗ

основных характеристик бюджета муниципального образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области

тыс. рублей

N п/п Наименование показателя

Значение показателя

отчетный

год

текущий

год

очередной

год (n)

первый

год

планового

периода

(n + 1)

первый

год

планового

периода

(n + 2)

n + 3 n + 4 ...

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Объем доходов, всего, тыс. рублей,

из них:

1.1. Объем налоговых доходов, тыс.

рублей, в том числе:

1.1.1. Налог на доходы физических лиц,

тыс. рублей

1.1.2. Акцизы на нефтепродукты, тыс.

рублей

1.2. Объем неналоговых доходов, тыс.

рублей

1.3. Объем безвозмездных

поступлений, тыс. рублей

1.3.1. в том числе из федерального и

областного бюджетов, тыс. рублей

1.3.1.1. Дотации, тыс. рублей

1.3.1.2. Субсидии, тыс. рублей

1.3.1.3. Субвенции, тыс. рублей

1.3.1.4. Иные межбюджетные трансферты,

тыс. рублей

2. Объем расходов, тыс. рублей

2.1. Расходы за счет межбюджетных

трансфертов из бюджетов

бюджетной системы Российской

Федерации и от государственной

корпорации - Фонда содействию

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства, тыс.

рублей

2.2. Расходы без учета расходов,

осуществляемых за счет

межбюджетных трансфертов

бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации и от

государственной корпорации -

Фонда содействию

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства, тыс.

рублей, в том числе:

2.2.1. Расходы на обслуживание

муниципального долга, тыс. рублей

2.2.2. Условно утвержденные расходы,

тыс. рублей

X X X

3. Размер дефицита (профицита), тыс.

рублей

3.1. Уровень дефицита (профицита),

процентов

4. Объем муниципального долга (на

конец года), тыс. рублей

4.1. Отношение размера

муниципального долга

муниципального образования к

объему доходов бюджета

муниципального образования без

учета объема безвозмездных

поступлений, процентов

Приложение № 2

к Правилам

ПОКАЗАТЕЛИ,

характеризующие финансовое обеспечение

реализации муниципальных программ муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

в течение срока их действия

тыс. рублей

N п/п Наименование показателя

Значение показателя

отчетный

год

текущий

год

очередной

год (n)

первый год

планового

периода

(n + 1)

первый год

планового

периода

(n + 2)

n + 3 n + 4 ...

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Объем расходов бюджета

муниципального образования, всего,

тыс. рублей, в том числе:

1.1. Объем расходов, связанных с

финансовым обеспечением

реализации муниципальных

программ муниципального

образования, всего, тыс. рублей, из

них:

1.1.1. Муниципальная программа 1, тыс.

рублей

1.1.2. Муниципальная программа 2, тыс.

рублей

1.1.3. Муниципальная программа 3, тыс.

рублей

... ...